[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2017г. № 236
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского
 округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 01.11.2013г. № 959
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», решением Думы городского округа Верхотурский от 15.12.2016г. № 58 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959, следующие изменения:
1) пункт паспорта программы «Объемы и источники финансирования (по годам реализации, тыс.рублей) изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 3013,7 тыс. рублей

из них областной бюджет:

2014 – 224,1
2015 – 110,8
2016 – 325,4
2017 – 263,62

2018 – 306,0
2019 – 306,0
2020 – 280,3
из них местный бюджет:

2014 – 214,0
2015 – 150,0
2016 – 162,7
2017 – 153,0
2018 – 153,0
2019 – 153,0
2020 – 211,78

2) План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский

       В.В. Сизиков
Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от 05.04.2017г. № 236
«О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Верхотурский «Содействие развитию
 малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных
 товаропроизводителей в городском округе Верхотурский
 до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации
 городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959»
План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей

в городском округе Верхотурский до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на дости-жение которых нап-равлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3013,7
	438,1
	260,8
	488,1
	416,62
	459,0
	459,0
	492,08

	2
	Местный бюджет
	1197,48
	214,0
	150,0
	162,7
	153,0
	153,0
	153,0
	211,78

	3
	Областной бюджет
	1816,22
	224,1
	110,8
	325,4
	263,62
	306,0
	306,0
	280,3

	4
	Подпрограмма 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	5
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	2940,78
	390,1
	260,8
	488,1
	416,62
	459,0
	459,0
	467,16

	6
	Местный бюджет
	1124,56
	166,0
	150,0
	162,7
	153,0
	153,0
	153,0
	186,86

	7
	Областной бюджет
	1816,22
	224,1
	110,8
	325,4
	263,62
	306,0
	306,0
	280,3

	8
	Мероприятие 1
Развитие системы поддержки малого и средне-го предпринимательства на территории городс-кого округа Верхотурский
	390,1
	390,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3

	9
	Мероприятие 2
Мероприятия, реализуемые путем предоставле-ния субсидий Верхотурскому фонду поддерж-ки малого предпринимательства
	2550,68
	0,0
	260,8
	488,1
	416,62
	459,0
	459,0
	467,16
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3

	10
	Подпрограмма 2 «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	11
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	72,92
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,92

	12
	Местный бюджет:
	72,92
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,92

	13
	Мероприятие 1
Проведение конкурсов и смотров в области сельского хозяйства
	72,92

	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,92
	2.1.1